Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«06» мая 2014 г.                                                                                                № 0187300005814000130-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7.Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000130 среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту квартир в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000130, дата публикации 17.04.2014.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 06 мая 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3. Отозвана заявка № 7283926.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	7274852
	Отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1) части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- отсутствует информация о наименовании места происхождения товара или наименовании производителя.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	         7292338
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7299365
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6.  6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д. Голин

Члены  комиссии

_______________________ В.К. Бандурин
_____________________Н.А. Морозова

_____________________Т.И. Долгодворова
_____________________Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова
Представитель заказчика                                                                          ____________________О.Л. Омельченко
0

           Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                                                          аукциона в электронной форме

         от «06»  мая 2014 г. № 0187300005814000130-1

Таблица рассмотрения заявок

аукциона в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта

на выполнение работ по ремонту квартир в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	7274852
	7292338
	7299365

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание» н настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара.

	1

	Дверь металлическая с характеристиками: металл на коробке толщиной не менее 1,5 мм и не более 2 мм, утеплитель минеральная вата. Должна быть окрашена полимерной краской. Цвет хром. Наличие два замка, цилиндр ключ-поворотник, броненакладка, ручка, глазок, уплотнитель на коробке и полотне. D профиль. Размер не менее 2050х880х970х70 мм и не более 2052х882х972х72 мм
	не соответствует

(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	соответствует

	соответствует

	2
	Фанера - древесный материал, состоящий из склеенных между собой нескольких листов лущеного шпона, внешне практически идеальная поверхность. Допускается повреждения не более 20 мм.
Технические параметры: водостойкая, 2 сорт, класс эмиссии Е1, шлифованная, размер не менее 1525х1525х10мм.

	не соответствует

(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	соответствует

	соответствует

	3

	Листы гипсоволокнистые. Водостойкий тип, применяются для помещений с высокой влажностью. Высокая прочность, трудносгораем, технологичен в обработке, высокая несущая способность. Шуруп, вкрученный в лист, способен нести сосредоточенный груз массой не более 30 кг. Размер листа: не менее 2500х1200х10мми не более 2700х1200х12мм
	не соответствует

(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	соответствует

	соответствует

	4
5

	Материал, изготавливаемый из тонколистовой оцинкованной стали с полимерным покрытием. Профилированный настил выпускается из рулонной стали ПК I класса. Размеры  толщина не менее 0,5 и не более  0,7 мм, ширина не менее 1000 и не более 1200мм, длина не менее 2000-2500 мм, высота гофра не менее 10 мм и не более 20 мм,  толщиной цинкового покрытия не менее 18 мм. Масса 1 п.м. не более 4,77 кг.
	не соответствует

(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	соответствует

	соответствует

	Клей с характеристиками:
Расход на м2 за один проход - от 80 до 225 г. в зависимости от основания и декоративного покрытия;

Цвет должен быть белый;

Производитель - Конкорд Ост Росси;

Доля сухого остатка от общей массы – не более 35 %;

Фасуется в емкости – не менее 1,3 кг и не более  40 кг;

Плотность - 1,24-1,3 кг/см3;

Основой должен быть сополимерный виниловый латекс;

рН 7,5-8,5;

используемый инструмент для нанесения - шпатель, валик, кисти;

по ВЗ 4 вязкость не меньше 150 с;

устойчивость к воздействию воды - не меньше 24 часов;

Пленка имеет прочность на изгиб - не больше 3;

Прочность на отрыв при равномерном распределении нагрузки - не менее 1кг/см2

Работы должны производиться в помещениях с сухим и нормальным климатом.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	6

	Тройник переходной. Основные технические характеристики тройников переходных без покрытия:
-Условное давление – не более 1,6МПа;

-ГОСТ - 8949-75;

-Материал корпуса должен быть чугун;

-Присоединение - резьбовое;

           -Рабочая среда – вода, пар, газ и другие неагрессивные среды;

          -Температура рабочей среды – не более +175 C°;

Размеры не менее 25х20х25 и не более 32х20х32.

	не соответствует
(отсутствует наименование места происхождения товара или наименование производителя)

	соответствует
	соответствует